

REGIONE AUTONOMA FRIULI - VENEZIA GIULIA  
PROVINCIA DI GORIZIA

Comune di Gradisca d'Isonzo

*PROGETTO DEFINITIVO  
PER LA GESTIONE DELL'ACCESSO AL  
PUNTO VENDITA SME  
S.R. 351 - Via Palmanova*

PROGETTISTA :	DATA												
<p>dott. ing. Fiorella HONSELL</p>  <p>STUDIO TECNICO ING. FIORELLA HONSELL e ING. ROBERTO CATALANO 34151 TRIESTE, VIA DELL'ERMADA 12/2 tel. 040 215222</p> 	FEBBRAIO 2018												
COLLABORATORI :	REVISIONI												
	<table border="1"><tr><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td></tr></table>												
ELABORATO :	TAVOLA												
<p>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO</p>	<p><b>E.03</b></p>												
<p>Studio Tecnico ing. F. Honsel e ing. R. Catalano via dell'Ermada 12/2 - 34151 Trieste - Telefono n° 040 215222</p>													

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA

#### A.01 - OPERE DA CEDERE AL COMUNE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
1	20.6.BH2.02	<b>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b>				
		RIMOZIONE CARPENTERIA METALLICA Cancello carraio (stimato 35 kg/mq) 35,00 * 9,00 * 1,20				
		Totale	kg	378,00	1,46	551,88
2	12.8.BS1.01 12.8.BS1.01.A	DEMOLIZIONE DI MANTO STRADALE Andante Per marciapiede 110,00 * 0,50		55,00		
		Totale	m <sup>2</sup>	55,00	11,89	653,95
3	20.1.BQ4.01 20.1.BQ4.01.B	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CALCESTRUZZO SEMPLICE O ARMATO Per calcestruzzo andante armato Recinzione di confine con SME 35,00 * 0,30 * 1,30 35,00 * 0,20 * 0,70		13,65		
		Totale	m <sup>3</sup>	18,55	210,72	3.908,86
4	P.A.02	RIMOZIONE CHIUSINO E POZZETTO IN C.A. ESISTENTE (DIM. INT. 60X60X60 CM) CON SMALTIMENTO A DISCARICA 2		2,00		
		Totale	Cadauno	2,00	40,00	80,00
5	40.1.BQ4.01 40.1.BQ4.01.B	RIMOZIONE DI CORDONATE STRADALI In calcestruzzo Aiuola sme 35,00		35,00		
		Totale	m	35,00	5,06	177,10
6	11.7.CP1.01 11.7.CP1.01.A	<b>MOVIMENTI TERRA</b> SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) Per marciapiede 110,00 * 2,00 * 0,50 Per fognatura bianca 110,00 * ((1,00+0,50)/2) * 0,50 Pozzetti tipo udine 7 * 1,00 * 1,00 * 1,00 pozzetti di raccordo con fognatura 7 * 1,00 * 1,00 * 1,00		110,00		
		Totale	m <sup>3</sup>	165,25	15,30	2.528,33
7	P.A.05	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI E RINTERRI DA IMPIANTI DI RICICLAGGIO marciapiede 105,00 * 1,50 * 0,30 Per fognatura bianca 110,00 * ((1,00+0,50)/2) * 0,50 Pozzetti tipo udine 7 * 1,00 * 1,00 * 1,00 -7 * 0,70 * 0,70 * 0,80		47,25		
		Totale		-2,74		
		<b><u>A RIPORTARE A.01 - OPERE DA CEDERE AL COMUNE</u></b>				<b><u>7.900,12</u></b>
		<b><u>A RIPORTARE OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA</u></b>				<b><u>7.900,12</u></b>
		A RIPORTARE				7.900,12

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA

#### A.01 - OPERE DA CEDERE AL COMUNE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				7.900,12
		pozzetti di raccordo con fognatura 7 * 1,00 * 1,00 * 1,00 -7 * 0,70 * 0,70 * 0,80		7,00 <span style="color: red;">-2,74</span>		
		Totale	m <sup>3</sup>	97,02	13,00	1.261,26
8	109	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO marciapiede 105,00 * 1,50 * 0,10		15,75		
		Totale	m <sup>3</sup>	15,75	19,01	299,41
9	P.A.03	TRASPORTO E CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO DISCARICHE INERTI ENTRO UNA DISTANZA DI 100 KM Voce 11.7.CP1.01.A 165,25		165,25		
		Totale	m <sup>3</sup>	165,25	15,00	2.478,75
		<b>TUBAZIONI, POZZETTI E GHISE</b>				
	50.1.IQ4.03	TUBAZIONI PREFABBRICATE DRENANTI IN CALCESTRUZZO VIBRATO				
10	50.1.IQ4.03.C	Diametro interno 250 mm 110,00		110,00		
		Totale	m	110,00	24,43	2.687,30
	50.1.IN6.03	TUBAZIONI IN PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN 8				
11	50.1.IN6.03.C	Diametro nominale 160 mm 7 * 2,50		17,50		
		Totale	m	17,50	27,12	474,60
	50.3.GQ4.01	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACCOLTA E ISPEZIONE				
12	50.3.GQ4.01.E	Dimensioni interne 60x60x70 cm 7		7,00		
		Totale	Cadauno	7,00	102,95	720,65
	50.3.GQ4.02	PROLUNGHE PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS				
13	50.3.GQ4.02.G	Dimensioni interne 60x60x20 cm 7 * 2		14,00		
		Totale	Cadauno	14,00	60,30	844,20
	50.5.GH1.01	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE				
14	50.5.GH1.01.C	Classe D 400 Chiusini 60x60 65,00 * 7 Caditoia tipo SELECTA 500 TIPO T 55,00 * 7		455,00 385,00		
		Totale	kg	840,00	2,79	2.343,60
15	P.A.08	FORNITURA E POSA DI POZZETTO STRADALE TIPO UDINE 2 (DIM. INTERNE 50x60x70 CM CIRCA) 7		7,00		
		Totale	Cadauno	7,00	165,00	1.155,00
	40.1.GQ4.01	<b>OPERE IN CALCESTRUZZO ARMATO</b> CORDONATA STRADALE PREFABBRICATA IN CLS.				
		<b>A RIPORTARE A.01 - OPERE DA CEDERE AL COMUNE</b>				<b>20.164,89</b>
		<b>A RIPORTARE OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA</b>				<b>20.164,89</b>
		A RIPORTARE				20.164,89

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA

#### A.01 - OPERE DA CEDERE AL COMUNE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				20.164,89
16	40.1.GQ4.01.A	VIBROCOMPRESSO Elementi lisci diritti o curvi marciapiede 105,00 2 * 1,50		105,00 3,00		
		Totale	m	108,00	35,41	3.824,28
		<b>OPERE IMPIANTISTICHE</b>				
17	P.A.09	RIMOZIONE E RIPOSIZIONAMENTO DI CHIOSTRINE ESISTENTI Gas metano su muretto sme 1		1,00		
		Totale	Cadauno	1,00	500,00	500,00
		<b>PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO</b>				
18	12.4.YS5.01 12.4.YS5.01.B	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA Di spessore finito compattato 3 cm - fino a 1500 mq marciapiede 105,00 * 1,35		141,75		
		Totale	m <sup>2</sup>	141,75	9,96	1.411,83
19	P.A.06	PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) TIPO APERTO PER RICARICHE Ripristini a fianco cordonata marciapiede 110,00 * 0,20 * 0,05		1,10		
		Totale	m <sup>3</sup>	1,10	125,00	137,50
20	P.A.07	PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO CHIUSO (BYNDER) SPESSORE 8 CM marciapiede 105,00 * 1,35		141,75		
		Totale	m <sup>2</sup>	141,75	10,00	1.417,50
		<b>OPERE VARIE</b>				
21	10.3.TN6.10 10.3.TN6.10.F	GEOTESSILE NON TESSUTO Spessore 5,0 mm, massa areica 700 g/m <sup>2</sup> protezione trincea dreante 110,00 * (1,00+0,60*2+0,50+0,50)		352,00		
		Totale	m <sup>2</sup>	352,00	5,99	2.108,48
		<b>Totale A.01 - OPERE DA CEDERE AL COMUNE</b>				<b>29.564,48</b>
		<b>Euro</b>				
		<b>A RIPORTARE OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA</b>				<b>29.564,48</b>
		A RIPORTARE				29.564,48

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA

#### A.02 - OPERE SECONDARIE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				29.564,48
22	P.A.01	<b>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b> RIMOZIONE SEGNALETICA VERTICALE ESISTENTE E SMALTIMENTO A DISCARICA 4		4,00		
		Totale	Cadauno	4,00	25,00	100,00
23	12.8.BS1.03 12.8.BS1.03.A	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Per i primi 3 cm - superficie fino a 1500 mq 140,00 * 13,00		1.820,00		
		Totale	m <sup>2</sup>	1.820,00	3,45	6.279,00
24	P.A.04	TRASPORTO E CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO DISCARICHE DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A CROSTE ENTRO UNA DISTANZA DI 100 KM  Peso 1,30 ton/mc Voce 12.8.BS1.03.A 1,30 * 1820,00 * 0,03 Voce 12.8.BS1.01.A 1,30 * 27,00 * 0,10		70,98		
		Totale	ton	3,51	28,00	2.085,72
25	12.8.BS1.01 12.8.BS1.01.A	DEMOLIZIONE DI MANTO STRADALE Andante  Per isola centrale 15,00 12,00		15,00		
		Totale	m <sup>2</sup>	12,00	11,89	321,03
26	11.8.CP1.03	<b>MOVIMENTI TERRA</b> RINTERRO CON TERRA DI COLTIVO  Per isola centrale 6,50 * 0,65 8,50 * 0,65		4,23		
		Totale	m <sup>3</sup>	5,53	36,56	356,83
27	P.A.13	FORNITURA E POSA DI PRATO DI PRONTO EFFETTO A ROTOLI  Per isola centrale 6,50 8,50		6,50		
		Totale	m <sup>2</sup>	8,50	25,00	375,00
28	11.7.CP1.01 11.7.CP1.01.A	SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm)  Per isola centrale 15,00 * 0,50 12,00 * 0,50 plinti illuminazione pedonale 2 * 1,20 * 0,80 * 1,20 collegamento pali per illuminazione pedonale 50,00 * 0,50 * 0,50		7,50		
		Totale	m <sup>3</sup>	6,00	15,30	432,99
29	P.A.03	TRASPORTO E CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO DISCARICHE INERTI ENTRO UNA DISTANZA DI		12,50		
		Totale	m <sup>3</sup>	28,30		
<b>A RIPORTARE A.02 - OPERE SECONDARIE</b>						<b>9.950,57</b>
<b><u>A RIPORTARE OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA</u></b>						<b><u>39.515,05</u></b>
A RIPORTARE						39.515,05

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA

#### A.02 - OPERE SECONDARIE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				39.515,05
		100 KM				
		Voce 11.7.CP1.01.A				
		28,30		28,30		
		Totale	m <sup>3</sup>	28,30	15,00	424,50
30	P.A.05	FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI E RINTERRI DA IMPIANTI DI RICICLAGGIO				
		plinti illuminazione pedonale				
		2 * 1,20 * 0,80 * 1,20		2,30		
		-2 * 1,00 * 0,60 * 1,00		-1,20		
		collegamento pali per illuminazione pedonale				
		50,00 * 0,50 * 0,50		12,50		
		Totale	m <sup>3</sup>	13,60	13,00	176,80
		<b>TUBAZIONI, POZZETTI E GHISE</b>				
	16.8.GQ4.01	FONDAZIONI IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATE CON POZZETTO DI DERIVAZIONE PER PALI ILLUMINAZIONE				
	16.8.GQ4.01.B	Per palo di altezza fino a 8,0 m fuori terra				
		Per punti luce				
		2		2,00		
		Totale	Cadauno	2,00	286,23	572,46
	50.5.GH1.01	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE				
	50.5.GH1.01.C	Classe D 400				
		chiusino plinti illuminazione attravers. pedonale				
		C250 40x40				
		40,00 * 2		80,00		
		Totale	kg	80,00	2,79	223,20
	62.2.IN6.01	CAVIDOTTO CORRUGATO FLESSIBILE DOPPIA PARETE PER IMPIANTI INTERRATI				
	62.2.IN6.01.D	Tubo d. est. 75 mm				
		collegamento pali per illuminazione pedonale				
		50,00		50,00		
		Totale	m	50,00	8,37	418,50
	60.1.QH2.03	PALI LAMINATI A CALDO IN ACCIAIO ZINCATO TRONCOCONICI DIRITTI - SPESSORE INFERIORE A 4 mm				
	60.1.QH2.03.C	Altezza 6,00 m, altezza fuori terra 5,50 m, diametro di base 114,3 mm				
		2		2,00		
		Totale	Cadauno	2,00	399,30	798,60
		<b>OPERE IN CALCESTRUZZO ARMATO</b>				
	P.A.10	F.P.O. CORDONATA STRADA PREFABBRICATA IN CLS VIBROCOMPRESSO TIPO ANAS SEZ. CM 12/40 ALTEZZA CM 13/30				
		isola centrale				
		10,00		10,00		
		12,00		12,00		
		Totale	m	22,00	42,00	924,00
		<b>A RIPORTARE A.02 - OPERE SECONDARIE</b>				<b>13.488,63</b>
		<b>A RIPORTARE OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA</b>				<b>43.053,11</b>
		A RIPORTARE				43.053,11

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA

#### A.02 - OPERE SECONDARIE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				43.053,11
		<b>OPERE IMPIANTISTICHE</b>				
36	60.1.QH2.94 60.1.QH2.94.B	MORSETTIERE DA INCASSO PER PALI Morsettiera per feritoia 45x186 mm con cavo fino a 4x16 mm <sup>2</sup> , I <sub>max</sub> = 63 A, portafusibile in derivazione fino a 20 A 2		2,00		
		Totale	Cadauno	2,00	54,11	108,22
37	62.1.OH5.05 62.1.OH5.05.C	LINEE IN CAVO PENTAPOLARE FG7OR 0,6/1 kV Cavo 5x4 mm <sup>2</sup> 100,00		100,00		
		Totale	m	100,00	7,27	727,00
38	P.A.12	F.P.O. DI SEGNALETICA ILLUMINATA PER PASSAGGIO PEDONALE COMPRESA DI SBRACCIO IN ACCIAIO ZINCATO E COLLEGAMENTI ELETTRICI 2		2,00		
		Totale	Cadauno	2,00	2.000,00	4.000,00
		<b>PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO</b>				
39	12.4.YS5.01 12.4.YS5.01.B	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA Di spessore finito compattato 3 cm - fino a 1500 mq sede stradale 140,00 * 13,00		1.820,00		
		Totale	m <sup>2</sup>	1.820,00	9,96	18.127,20
40	P.A.06	PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) TIPO APERTO PER RICARICHE Ripristini attorno ad isola centrale 6,00 * 0,50 * 0,10 8,00 * 0,50 * 0,10 Varie 5,00		0,30 0,40 5,00		
		Totale	m <sup>3</sup>	5,70	125,00	712,50
		<b>SEGNALETICA STRADALE</b>				
41	71.1.MH2.01 71.1.MH2.01.C	CARTELLO IN LAMIERA DI ACCIAIO CON SEGNALE STRADALE Formato grande 10		10,00		
		Totale	Cadauno	10,00	146,77	1.467,70
42	71.1.MH2.06	SOVRAPPREZZO PER PANNELLO O CARTELLO DI SEGNALETICA FISSATO SU SOSTEGNO TUBOLARE 6		6,00		
		Totale	Cadauno	6,00	25,78	154,68
43	71.2.VV4.01 71.2.VV4.01.B	VERNICIATURA DI STRISCE LONGITUDINALI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI Larghezza 15 cm 4 * 200,00 3 * 40,00		800,00 120,00		
		Totale	m	920,00	0,56	515,20
44	71.2.VV4.02	VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI				
		<b>A RIPORTARE A.02 - OPERE SECONDARIE</b>				<b>39.301,13</b>
		<b>A RIPORTARE OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA</b>				<b>68.865,61</b>
		A RIPORTARE				68.865,61

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA

#### A.02 - OPERE SECONDARIE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				68.865,61
		ARRESTO E ZEBRATURE				
		Stop				
		6,50 * 0,50		3,25		
		4,50 * 0,50		2,25		
		Svolte				
		2 * 2,50 * 0,50		2,50		
		Zebrature				
		2 * 70,00		140,00		
		Totale	m <sup>2</sup>	148,00	5,89	871,72
45	71.2.VV4.03	SIMBOLI STRADALI VERNICIATI SU SEDE STRADALE				
		STOP				
		2 * 1,80 * 2,00		7,20		
		Frecce				
		4 * 0,60		2,40		
		Totale	m <sup>2</sup>	9,60	5,94	57,02
46	P.A.11	FORNITURA E STESA DI VERNICIATURA A GOCCIA				
		Attraversamento pedonale				
		14,00 * 2,50		35,00		
		9,50 * 2,50		23,75		
		Rallentatori				
		4 * 2,50 * 5,00		50,00		
		Totale	m <sup>2</sup>	108,75	30,00	3.262,50
		<b>OPERE VARIE</b>				
	12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI ESISTENTI				
47	12.9.GY4.01.c	Con lato maggiore interno maggiore di 60 cm				
		3		3,0000		
		Totale	a corpo	3,0000	224,29	672,87
<b>Totale A.02 - OPERE SECONDARIE Euro</b>						<b>44.165,24</b>
<b>Totale OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA Euro</b>						<b>73.729,72</b>
A RIPORTARE						73.729,72



## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### **OPERE NON SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA**

#### **A.03 - ONERI PER LA SICUREZZA**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				73.729,72
		<b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>				
48	99.1.AN6.03	BARRIERA STRADALE DI SICUREZZA AD ELEMENTI IN MATERIALE PLASTICO 1 * 15,00 1 * 50,00		15,0000 50,0000		
		Totale	cad.mese	65,0000	11,06	718,90
49	99.1.AX1.02	SEGNALETICA E DELIMITAZIONE DI CANTIERE STRADALE TEMPORANEO CON RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA 1		1,0000		
		Totale	cad.mese	1,0000	711,44	711,44
50	99.1.XB1.01 99.1.XB1.01.A	BOX DI CANTIERE USO SPOGLIATOIO DIM. 2,4x6,4x2,4 m Prezzo primo mese 1		1,00		
		Totale	Cadauno	1,00	660,61	660,61
51	99.1.XB1.05 99.1.XB1.05.A	BOX DI CANTIERE USO SERVIZI IGIENICO SANITARI DIM. 2,4x2,7x2,4 m Prezzo primo mese 1		1,00		
		Totale	Cadauno	1,00	528,44	528,44
<b>Totale A.03 - ONERI PER LA SICUREZZA Euro</b>						<b><u>2.619,39</u></b>
<b>Totale OPERE NON SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA Euro</b>						<b><u>2.619,39</u></b>
<b>Importo Lavori Euro</b>						<b>76.349,11</b>

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
<b><u>OPERE OGGETTE A RIBASSO D'ASTA</u></b>	<b><u>73.729,72</u></b>	
<b>A.01 - OPERE DA CEDERE AL COMUNE</b>	<b><u>29.564,48</u></b>	
DEMOLIZIONI E RIMOZIONI	5.371,79	
MOVIMENTI TERRA	6.567,75	
TUBAZIONI, POZZETTI E GHISE	8.225,35	
OPERE IN CALCESTRUZZO ARMATO	3.824,28	
OPERE IMPIANTISTICHE	500,00	
PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO	2.966,83	
OPERE VARIE	2.108,48	
<b>A.02 - OPERE SECONDARIE</b>	<b><u>44.165,24</u></b>	
DEMOLIZIONI E RIMOZIONI	8.785,75	
MOVIMENTI TERRA	1.766,12	
TUBAZIONI, POZZETTI E GHISE	2.012,76	
OPERE IN CALCESTRUZZO ARMATO	924,00	
OPERE IMPIANTISTICHE	4.835,22	
PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO	18.839,70	
SEGNALETICA STRADALE	6.328,82	
OPERE VARIE	672,87	
<b><u>OPERE NON SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA</u></b>	<b><u>2.619,39</u></b>	
<b>A.03 - ONERI PER LA SICUREZZA</b>	<b><u>2.619,39</u></b>	
<b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>	<b>2.619,39</b>	
 IMPORTO LAVORI Euro		 76.349,11
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
B.1 - IVA 10% di A Euro	7.634,91	
B.2 - Spese tecniche Euro	6.000,00	
B.3 - Cassa architetti / ingegneri 4% di B.2 Euro	240,00	
B.4 - IVA 22% di B.2 + B.3 Euro	1.372,80	
B.5 - Incentivi di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 Euro	700,00	
B.6 - Arrotondamenti ed imprevisti Euro	703,18	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		16.650,89
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>93.000,00</b>



Triestere (TS) lì, Febbraio 2018

IL PROGETTISTA  
dott. ing. Fiorella Honsel